UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

–––––––––––––
Số: 773/PGD&ĐT-GDTrH
V/v Triển khai việc tổ chức và quản lý các hoạt động chuyên môn trên “Trường học kết nối” năm học 2014 - 2015.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––

Quảng Yên, ngày  11  tháng 12  năm 2014

Kính gửi: Trường TH&THCS, THCS trên địa bàn thị xã.
      Thực hiện công văn số 2760/SGDĐT- GDTrH ngày 27/10/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT), tiếp theo công văn số 762/PGD&ĐT-GDTrH ngày 10/12/2014 của Phòng GD&ĐT Quảng Yên về việc tập huấn tổ chức, quản lý các hoạt động chuyên môn qua hệ thống mạng thông tin, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường triển khai việc tổ chức và quản lý các hoạt động chuyên môn trên “Trường học kết nối” năm học 2014 - 2015 cụ thể như sau:
I. Nội dung triển khai sử dụng mạng thông tin trong công tác quản lí, triển khai các hoạt động chuyên môn:
1. Ban giám hiệu nhà trường thực hiện việc tạo tài khoản, tổ chức ký bàn giao tài khoản trên mạng “Trường học kết nối” đến từng tổ chuyên môn và từng giáo viên, học sinh của đơn vị với đầy đủ thông tin cá nhân.
2. Thực hiện tập huấn, bồi dưỡng và sinh hoạt chuyên môn của cán bộ quản lí, giáo viên phải được thực hiện thường xuyên, liên tục

3. Tham gia xây dựng tài liệu điện tử và tổ chức diễn đàn trên mạng về các hoạt động liên quan đến giáo dục trung học cơ sở trên “Trường học kết nối”.
        4. Triển khai các hoạt động tổ chức, quản lí các hoạt động chuyên môn qua mạng theo công văn số 2759/SGD&ĐT-GDTrH, ngày 29/10/2014 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn về đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá; tổ chức và quản lí các hoạt động chuyên môn của qua mạng và các hoạt động trực tuyến khác trên “Trường học kết nối”. (Phòng GD gửi công văn số 2759/SGD&ĐT-GDTrH kèm theo công văn này).
II. Tổ chức thực hiện
        1. Các trường triển khai thực hiện nội dung I.1 và I.2 đã nêu ở trên hoàn thành và hoạt động từ ngày 15/12/2014.

         2. Ban giám hiệu, các tổ chuyên môn và giáo viên triển khai thực hiện ngay nội dung I.3 và I.4, đưa nội dung này vào lịch sinh hoạt của tổ nhóm chuyên môn hàng tuần, hàng tháng.
         Phòng GD&ĐT thực hiện việc hỗ trợ, giám sát thường xuyên các hoạt động tổ chức, quản lý chuyên môn qua mạng của các trường TH&THCS, THCS trên địa bàn thị xã, tổ chức đánh giá việc triển khai thực hiện các hoạt động này vào ngày 20 hàng tháng.
Nhận được công văn này, Phòng GD& ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS có kế hoạch chỉ đạo, tổ chức thực hiện nghiêm túc theo đúng yêu cầu và hướng dẫn trên; trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc cần tham khảo trên địa chỉ website http://truonghocketnoi.edu.vn và báo cáo kịp thời về tổ chuyên môn THCS Phòng GD&ĐT để xin ý kiến chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- LĐ PGD&ĐT (chỉ đạo);

- Lưu CM, VP- PGD&ĐT./.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                Nguyễn Hồng Thái

2